

نگران دولت دوم ترامپ باشید، نه دولت سوم روحانی

اظهارات محمدجواد روح در برنامه تبادل درباره مواجهه دو جناح در انتخابات

محمدجواد روح، سردبیر روزنامه هم‌میهن در برنامه تلویزیونی «تبادل» نظمنظرات خود را درباره انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری مطرح کرد. روح در این برنامه با اشاره به روند تحولات در ایران قبل و بعد از انقلاب گفت: «انتخابات سوم تیر روند تدریجی رشد و توسعه ایران را دچار توقف و انحراف کرد. تشدید تحریم‌ها به‌ویژه از اوایل دهه ۹۰ هم این روند را تسریع کرد، چنانکه ما در مسیر انحطاط افتادیم. در چنین شرایطی در همه حوزه‌ها دچار عقبگرد شدیم. تا انتخابات ۱۳۸۴ تقریباً تمام جریان‌هایی که حتی اپوزیسیون‌های نظام هم بودند، نماینده و کاندیدا داشتند. بعد از ۲۰ سال اما روند انحطاطی که در اقتصاد، سیاست خارجی و... خود را نشان داده بود، در سیاست داخلی هم قابل مشاهده شد.» روح با بیان اینکه در فاصله ۲۰ سال به تدریج و به دلایل مختلف داخلی و خارجی در روند انحطاط افتاده ایم. عنوان کرد: «معتقدم امروز، به مرحله «ماقبل سیاست» کشیده شده‌ایم. اگر انتخابات پیش‌رو بتواند قهر از سیاست و کنار گذاشتن سیاست را از روی بخشی از بدنه اجتماعی و حتی بخش‌های زیادی از نخبگان بردارد و سیستم بتواند این اعتماد را ایجاد کند که انتخابات درست برگزار می‌شود، آنچه که در صندوق است درست خوانده می‌شود و همچنین فرد منتخب می‌تواند اقدامات لازم را در صحنه مدیریت کشور انجام دهد، شرایط تغییر می‌کند. زیرا ممکن است رئیس‌جمهوری مخالف با وضع موجود در همین سیستم و با وجود نظارت استصوابی رای بیابرد اما بعداً نگذارند که کار کند. اگر این اتفاق نیفتد تازه نیروهای اجتماعی امیدوار می‌شوند که با استفاده از ابزارهای درون ساختار می‌توان کاری کرد. اگر همه این موارد محقق شود در بهترین حالت تازه به ۲۰ سال قبل بازمی‌گردیم»

تفاوت قالیباف و جلیلی

این تحلیل‌گر سیاسی در پاسخ به این سوال که اگر به پزشکیان رای ندهند چرخ هم می‌دهد؟ عنوان کرد: «اولین مسئله این است که چه کسی نیاید که پاسخ به آن هم جلیلی است، او نیاید. قالیباف قطعاً رویکردی منطقی‌تر و میانه‌روتر از دولت سیزدهم خواهد داشت. پزشکیان هم همین توانمندی را دارد اما آقای پزشکیان می‌تواند بخشی از مطالبات ما به‌عنوان نیروی سیاسی و بدنه اجتماعی که گرایش بیشتری به جریان اصلاحات دارد را نمایندگی کند. قالیباف مستقیماً این نیرو را نمایندگی نمی‌کند اما برای این نیرو خطرناک هم نیست. اما آقای جلیلی هم این نیرو را نمایندگی نمی‌کند و هم برای آن خطرناک است.» او درباره موضوع حجاب زنان هم به اظهارات پزشکیان مبنی بر اینکه قانون رضاحان نتوانست حجاب از سر زنان بردارد و امروز هم به زور نمی‌توان حجاب بر سر زنان گذاشت، اشاره کرد: «امواضع او در این زمینه روشن است. در حال حاضر بخشی از جمعیت زنان بی‌حجاب هستند و دیگر موضوع شل حجاب و بد حجاب مطرح نیست. این گروه یک واقعیت هستند و نظام باید آنها را به رسمیت بشناسد و نظرسنجی کند. نمی‌توان قانون گذاشت و لایحه حجاب و عفاف را مطرح کرد، جریمه زد و خود کرد و زمان انتخابات به‌گونه‌ای دیگر عمل کرد. در زمینه حجاب و اینترنت باید شفاف صحبت شود.»

راهکار اقتصاد، کاملاً سیاسی است

روح درباره مواضع پزشکیان درباره اینترنت هم توضیح داد: «اوصراحتاً گفت که اینترنت باید رفع فیلتر شود در حالی که سایر کاندیداها چنین حرفی نزدند. پزشکیان همچنین گفت که با فروش فیلترشکن برای خودتان کاسبی راه انداخته‌اید که خروجی آن دسترسی بیشتر به سایت‌های مستهجن بوده است. در حوزه اقتصاد هم او به صراحت تأکید کرده است که راه حل اقتصاد، اقتصادی نیست، بلکه راه حل آن کاملاً سیاسی

قول‌های پزشکیان برای آینده ایران

همایش بزرگ حامیان اصلاحات در ورزشگاه شهید شیرودی

کنار خبرنگارش روی‌زمین کاشته شده بود. یک جوان لاغراندام دهه هشتادی با کلاه لبه‌دار، رو به دوربین از امیدش برای شنیدن صدای جوانان از سوی مسعود پزشکیان می‌گفت.

اول یک خانواده چهارنفره کوچک به چشمم آمدند. پدر، مادر و دو دختر که فاصله سنی کمی با هم داشتند. دخترها از دیدنم خجالت کشیدند. به پدرشان گفتم می‌توانم چند سؤال از شما بپرسم. برای جواب دادن تردید داشتند. آخر پدر خانواده در جوابم برای اینکه چرا به اینجا آمدید؟ گفت: «ما در حله‌ای هستیم که می‌خواهند در بسته شود اما ما پایمان را جلوی در گذاشتیم تا بسته نشود. هدف ما این است که روزنه‌گشایی شود تا در بسته نشود. احساس می‌کنیم آقای پزشکیان می‌خواهد این در را کاملاً باز کند. اگر مردم ببینند، شک نکنید که این اتفاق می‌افتد و امیدواریم روز شنبه رئیس‌جمهوری آقای پزشکیان محقق شود.»

به سمت ورودی ورزشگاه رفتم. چند گروه کارگر آمده بودند. بایکی از آن‌ها که جثه بزرگی داشت، هم‌قدم شدم. از او هم دلیل آمدنش را جویا شدم. گفت: «امدیم ببینیم آقای پزشکیان که وارد انتخابات شده، چه برنامه‌هایی دارد و مشخص شود که این برنامه مورد توجه و پسند قشر کارگری هست یا نه. ما بازنشسته کارگر ایران خودرو هستیم.» به جست‌وجو در میان آدم‌ها ادامه دادم. خیلی‌ها قول نمی‌کردند حرف بزنند. با لبخندی از کنار می‌گذشتند و به سمت سالن می‌رفتند. آخرین آدم‌هایی که به چشمم آمدند، خانم و آقای مسنی بودند که روی جدول میدان‌گاهی و باغچه مقابل ورودی ورزشگاه، خستگی در می‌کردند. از آن‌ها پرسیدم برای مراسم آمدند برای کاری دیگری در ورزشگاه هستند؟ کمی طول کشید تا راضی به حرف زدن شوند. پرسیدم: انتظارتان از آقای پزشکیان چیست؟ آقا گفت: «از آقای پزشکیان انتظار داریم که حداقل دینالهروی کارهای آقای رئیسی باشد و برنامه‌های او را دنبال کند. کسی باشد در حد و حدود آقای رئیسی. واقعاً

حق مردم را قربانی موقعیت‌ها و جناح‌بازی نمی‌کنم

یک جلوه عام است ندیدی / دیدن دگرآموز و شنیدن دگرآموز / تخت جهم و دارا سر راهی نفروشدند / این کوه گران است بگاهی نفروشد / با خون دل خویش خریدن دگرآموز / ما چشم عقاب و دل شهباز نداریم / چون مرغ سرا لذت پرواز نداریم / ای مرغ سرا خیز و پریدن دگرآموز»
به‌عنوان یک فرد معمولی ایرانی در خدمت شما قول می‌دهم که صدای کسانی باشم که صدایشان را کسی نمی‌شنوند. قول می‌دهم که دانشجویان و اساتیدی که بی‌خود از دانشگاه بیرون کردند، اجازه این کار را ندهم. قول می‌دهم جلوی بر خورد غیر منصفانه دختران و خواهران و مادران مان را بگیرم. قول می‌دهم عزت و کرامت ورزشکاران و عزیزانی که برای این مملکت

تیتریک

HEADLINE ONE



محسن صالحی‌خواه

گزارشگر هم‌میهن

عصر دیروز اجتماع بزرگ حامیان مسعود پزشکیان در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد. از غرب تهران به سمت میدان هفتم تیر حرکت کردم تا این میتینگ انتخاباتی را برای روزنامه پوشش خبری بدهم. در راه مجموعه شیرودی (امجدیه) به این فکر می‌کردم که این ورزشگاه عجب روزهایی را به خود دیده؛ از سخنرانی‌های آتشین پس از انقلاب تا مسابقه‌های تختی، میتینگ‌های انتخاباتی و امروز هم گردهم‌آیی بزرگ هواداران مسعود پزشکیان در تهران. ترافیک از قبل از ورزشگاه آغاز شده بود. موتورسواران و پیاده‌هایی که برای شرکت در مراسم می‌آمدند، با ماشین‌هایی که دنبال جای پارک می‌گشتند تا به گردهمایی برسند، قاطعی شده بودند. موتورسوار بودن اینجا به کار آدم می‌آید که بتواند گوشه‌ای مرکبش را رها کند و به کارش برسد.

هنوز دقایقی تا شروع مراسم باقی مانده بود. در محوطه ورزشگاه شیرودی، چشمم از یک چهره به چهره‌ای دیگر می‌چرخید؛ کارمند، کارگر، خانه‌دار، دانشجو، پدر و فرزند، دانش آموز، پیرمردها و پیرزن‌ها هر کدام با سرعتی متفاوت قدم‌زنان به سمت ورودی‌های سالن می‌آمدند. همه‌جور آدمی بین‌شان هست. دخترهایی با حجاب عرفی، خانم‌های چادری، مردهایی با ظاهر مذهبی و پسرهایی با ظاهر امروزی، راستش را بخواهید، به بعضی از این چهره‌ها که نگاه می‌کردم، به خودمی‌گفتم این آدم را اگر در خیابان ببینم، انتظار ندارم که پیش به میتینگ انتخاباتی هیچ کسی باز شود. حتی اگر نامزد اصلاح‌طلبان باشد. در بین جمعیت، بچه‌های اجرایی مراسم رامی‌شد با کارهای زردرنگ‌شان از بقیه تشخیص داد. پاترین از در شرقی، دوربین شبکه‌ای ترکیه‌ای



مسعود پزشکیان

کاندیدای ریاست‌جمهوری

مانند صبا خیز و وزیدن دگر آموز / دامان گل و لاله کشیدن دگرآموز - اندر دلک غنچه خزیدن دگرآموز- موئینه به بر کردی و بی ذوق تپیدی - آنگونه تپیدی که بجایی نرسیدی / در انجمن شوق تپیدن دگرآموز / دم چیست؟ پیام است شنیدی؟ نشنیدی / در خاک تو



محسن هاشمی

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی

«ما زنده به آئیم که آرام نگیریم / موحیم که آسودگی ما عدم ماست». از پزشکیان تشکر می‌کنم که وارد این عرصه شد. همانطور که می‌دانید مردم ایران به دنبال ایرانی آباد، آزاد و بارفاه در شان خود هستند و برای عزت ایران و مردم ایران، عزت اسلام و معیشت در شان خود انقلاب کردند. در سال‌های اخیر در شرایطی متأسفانه قرار گرفتیم که هرساله سفره‌های مردم دچار کمبود شده و فقر در کشور در حال فراگیری است. از سوی دیگر کسانی مدعی فرهنگ هستند که نتوانستند در حوزه فرهنگ اسلامی- ایرانی طوری فعالیت کنند که اکثریت مردم در کشور جلب این فرهنگ شوند. کشور در شرایطی است که نیاز به تغییر و تحول جدی دارد و باید با رای شما به صورت یک فرماندومی نشان داده شود و ثابت کنید که خواهان این تغییر هستید. در مناظرات انتخاباتی یک کاندیدا قبل طلای ددو و یک کاندیدا سعی می‌کند زمین تقسیم کند،

حمایت جریان ملی – مذهبی از پزشکیان

شاید به همین خاطر باشد که مهندس میثمی که البته برخلاف همفکران تربیون رسانه‌ای رسمی دارد و مجله چشم‌انداز ایران را منتشر می‌کند، تصریح کرده: «به آقای دکتر مسعود پزشکیان رأی می‌دهم اما معتقدم این شورای نگهبان است که برای اصلاح امور کشور و بهبود وضعیت باید در نظارت استصوابی تجدیدنظر کند و گام اصلی را بردارد.»

گزارش دو

گزارش یک